



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۸ - ۲۷ رمضان ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۶۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان
شهرستانها ۵۰۰ تومان

سرمقاله

امام (ره) مانع اصلی انحراف انقلاب اسلامی



عبدالله کنجی
مدیرمسئول

نیمه خرداد فرصتی است تا نویسندگان و گویندگان کثرت‌پره بازخوانی آندیشه و سیره حضرت امام برای سلسله نسل‌های جمهوری اسلامی بپردازند. بر خلاف انقلاب‌های بزرگ دیگر خصوصاً چین و روسیه که اولین جانشین از مسیر اولیه رهبر انقلاب عدول کرد، در ایران جانشین امام، وی را «حقیقت همیشه زنده»، «رهبر استثنایی» و «یگانه دوران» خواندند که در «دامنه عصمت» قرار داشت و راه وی را «مو به مو» دنبال کردند و البته هزینه آن را نیز پرداختند. خوشبختانه حضرت امام امروز - حتی به ظاهر - مورد تأکید و احترام همه است و این نقطه مشترک می‌تواند کانون تفاهات باشد اما تردیدی نیست که بخشی از نخبگان سابق انقلاب روش انقلابی امام و تشکیل نظام دینی را اشتباه می‌دانند و از آن عبور کرده‌اند. هر کجا جمله‌ای از امام بیابند که مؤید آنان است، آن را بر جسته و از بقیه آن با سکوت و حتی پر خاشگرانه عبور می‌نمایند.

اما برای نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی امام همچنان سد محکم و بنیان مرموزی است که می‌توان از آن برای دفاع از مسیر امروز و فرای نظام جمهوری اسلامی بهره برد که برخی محورها آن را می‌توان ذکر نمود:

۱- همه عمر امام صرف اثبات و حاکمیت «اسلام سیاسی» شد که «الله اسلام همه چیزش سیاست است». کلیدی‌ترین گزاره حیات سیاسی امام، حاکمیت اسلام و ارجحیت آن بر همه احکام ثانویه است که برای حفظ استمرار آن تا مرز «اگر اروپایی داشته‌ام با خدا معامله کرده‌ام» پیش رفت. امروز عدول کنندگان از نظام دینی همین جا گرفتار آمده‌اند و نمی‌دانند با «ولایت فقیه شعبه‌ای از ولایت رسول الله (ص) است» چه کنند.

۲- استمرار روح اسلام انقلابی در کشور، عنصر دیگری است که امام بر آن اصرار داشتند و رهبری مو به مو آن را دنبال کرد. امروز مبارزه با «ایران انقلابی» از درون و بیرون شروع شده است. وزیر خارجه امریکا در روز اعلام صفر کردن فروش نفت ایران می‌گوید: «هدف از فشارها بازگرداندن ایران از حالت کشوری انقلابی به حالت عادی است». سعید حجاریان نیز وظیفه روحانی را بازگرداندن ایران از حالت انقلابی به حالت عادی می‌داند... اما حضرت امام مهم‌ترین دستاورد جنگ تحمیلی عزت‌آفرین «استمرار روح اسلام انقلابی در کشور» دانستند که توانست بر ظلمت‌ها، قدرت‌منطقه‌ای، سازش‌ناپذیری و رسیدن به چند قله علمی را برای ما به امان آورد.

۳- امام مانع اصلی ورود غیرت به حوزه حکومت و قدرت در ایران است. آنان که شعار به ظاهر زیبای «ایران برای همه ایرانیان» را بعد از امام مطرح کردند، منظورشان زندگی در ایران نبود که حضور در قدرت بود. طراحان می‌دانستند این مطالبه، مبارزه‌ای است که با امام شروع کرده‌اند اما چون جسارت نقد امام را نداشتند، شورای نگهبان و رهبری را مورد هجوم قرار دادند اما این امام است که مانع ورود نهضت آزادی به قدرت است که اصلاح‌طلبان بخشی از مبارزه خود با نظام را برای ورود آنان قرار دادند. به دفاع تاج‌زاده (در مناظره با نبویان) برای ورود نهضت آزادی به قدرت بنگرید یا شرکت محمود صادقی در جلسه آنان یا حضور اصلاح‌طلبان در میتینگ‌های آنان و بالعکس و پارسانه‌هایی را که مروج آنان هستند، مطالعه کنید تا متوجه شوید چگونه روز روشن دنبال عبور از امام هستند. آنان می‌دانند که منظور امام از «تا من هستم نخواهم گذاشت انقلاب به دست لیبرال‌ها بیفتد» چیست. آنان شنیده‌اند امام فرمود «نهضت به اصطلاح آزادی طرفدار جدی وابستگی ایران به امریکاست و نباید رسمیت داشته باشد. باید با قاطعیت با آن برخورد شود و صلاحیت هیچ امری اعم از قضایی، مهندسی و اجرایی را ندارد». اما با عبور آگاهانه از امام حرف خود را می‌زنند و راه خود را می‌روند و چون جرئت منازعه با امام را ندارند، به نظام حمله و تلقی انحصارگرایی از آن می‌کنند عبارت «نگذارید انقلاب به دست ناهلان و نامجرمان بیفتد» را با طرح «انتخابات آزاد» به سخره گرفتند اما همچنان مدعی امام نیز هستند.

۴- در ۲۱ جلد صحیفه امام حتی یک جمله در تأیید امریکا یا به رسمیت شناختن صهیونیست‌ها وجود ندارد زیرا امام از نظر مبانی دو نوع حکومت بیشتر نمی‌شناخت؛ حکومت الهی و حکومت جاهلی. امروز بخشی از مدعیان دیروز امام به دنبال مدل دموکراسی غرب و امریکا می‌گردند و حسرت نبود چنین نظامی در ایران را می‌خورند. امام انقلاب‌های دیگر را جابه‌جایی طاقت‌جند با طاقوت قبلی می‌دانستند و انقلاب خود را «قیام‌لله» معرفی کردند اما امروز عده‌ای با صراحت اصل انقلاب اسلامی (روش تغییر حکومت) را اشتباه و هر هزینه‌ای می‌کنند که باز مانع اصلی‌شان امام است.

تقیه در صفحه ۲

کوچ دنیا از دلار

ماهاتیر محمد: با ارز جایگزین مشترک به سلطه دلار پایان دهید
وال استریت ژورنال: متحدین امریکا هم دنبال کنار زدن دلار هستند

همه نشانه‌ها، حاکی از آغاز پایان یافتن سلطه دلار در جهان است. شورای جهانی طلا گفته که بانک‌های مرکزی در سراسر جهان خرید خالص طلای خود را به بالاترین حد رسانده‌اند، روندی که نشان می‌دهد سیستم پولی بین‌المللی در حال تغییر به سمت ساختاری است که در آن دلار امریکا نقش خود را از دست می‌دهد. در شرایطی که به نوشته وال استریت ژورنال، حتی متحدین امریکا نیز در جست‌وجوی راه‌های

جایگزین برای کنار گذاشتن استفاده از دلار هستند، ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی به کشورهای شرق آسیا پیشنهاد داده که یک ارز جدید با پشتوانه طلا ایجاد کنند تا سلطه دلار را از بین ببرند. یکن و مسکو مدت‌هاست که مقابله با دلار را از طریق ورود اقتصادهای کوچک‌تر و میانی آغاز کرده‌اند. صربستان، مجارستان و فیلیپین نیز با تقاضای خرید طلا الگوی جهانی تقاضای طلا را تغییر دادند. تاتینا فیک، مدیر بانک‌های

فراکسیون زنان ایران در بانک مرکزی فنلاند!



اعضای فراکسیون زنان مجلس در ادامه دیدارهای خود با مسئولان فنلاندی با نمایندگان انجمن تجاری ایران و فنلاند دیدار کردند



تعدادی از اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با سفر به فنلاند با معاون بانک مرکزی این کشور دیدار کردند. سؤال اینجاست که آیا اعضای این فراکسیون مسئولیتی در حوزه مالی و اقتصادی کشور دارند تا با مقامات فنلاندی مذاکره کنند، اساساً انجام این سفر و هزینه‌های صرف شده برای آن در شرایط فعلی می‌تواند آورده‌ای برای کشور داشته باشد؟ آیا با وجود افت درآمدهای ارزی کشور جایی برای چنین سفرهایی باقی می‌ماند؟ | صفحه ۲

نصرالله: جنگ علیه ایران یعنی نابودی نیروهای امریکا در منطقه



جنگی علیه ایران اتفاق نخواهد افتاد چرا که ایران یک کشور بسیار قوی و قدرتمند است. اگر ایران ضعیف بود، سال‌ها پیش امریکا علیه این کشور جنگ راه می‌انداخت. اگر جنگ علیه ایران رخ دهد، این بدان معناست که تمامی منافع و نیروهای امریکایی در منطقه از بین می‌روند و تمامی توطئه‌چینان و در رأس آنها عربستان و اسرائیل، تاوان سختی پس خواهند داد | صفحه ۱۵

دیوار چین هم برای والیبالیست‌های ایران کوتاه بود!

این در حالی است که چینی‌ها ۲۹ امتیاز از اسپک، ۸ امتیاز از دفاع، یک امتیاز از سرویس و ۲۳ امتیاز از خطای تیم ایران به دست آوردند. در پایان این مسابقه امیر غفور، پشت خط زن تیم ملی والیبالیست ایران با کسب ۱۹ امتیاز عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان را به خود اختصاص داد و در مقابل ژجیا ژانگ در تیم ملی چین هم موفق به کسب ۸ امتیاز برای تیمش شد. غفور که به نظر می‌رسد این روزها در اوج آمادگی به سر می‌برد در بازی با ایتالیا هم عملکرد درخشانی داشت و توانسته بود عنوان امتیازآورترین بازیکن را به خودش اختصاص دهد.

تیم ملی ایران امروز از ساعت ۱۲:۳۰ در آخرین بازی هفته نخست خود به مصاف آلمان می‌رود. آلمان در بازی دوم خود دیروز با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب ایتالیا شد و در روز اول هم توانست تیم چین را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد.

کاورزشی

والیبالیست‌های کشورمان قدم دوم را هم در لیگ ملت‌های والیبالیست‌های جهان پشت سر گذاشتند و با شکست ۳ بر صفر چین دومین بردشان را جشن گرفتند. شاگردان کولاکوویچ پس از برد ۳ بر یک مقابل ایتالیا در شروع لیگ ملت‌های والیبالیست، دیروز در دومین بازی‌شان در هفته اول به مصاف چین رفتند. کولاکوویچ برای این بازی از ترکیب سعید معروف، سعید محمد موسوی، امیر غفور، میلاد عبادی پور، پوریا فیاضی، علی اصغر مجرود و محمدرضا حضرت پور استفاده کرد و تیم کشورمان در این مسابقه هم توانست با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازهای (۲۲ - ۲۵، ۱۸ - ۲۵ و ۲۱ - ۲۵) تیم میزبان را شکست دهد. تیم ایران در این مسابقه ۵۱ امتیاز از اسپک، ۳ امتیاز از دفاع، ۵ امتیاز از سرویس و ۱۶ امتیاز از خطاهای حریف کسب کرد.

با اختصاص دادن فطریه و کفاره روزه خود به مؤسسه خیریه محک، کمک کنید تا با تأمین هزینه دارو، ستاره سلامتی کودکان مبتلا به سرطان بدرخشد.

روش‌های پرداخت فطریه و کفاره به محک:

فطریه:	۱۳۸۸ - ۲۴۴۲ - ۱۰۱۱ - ۵۸۹۴
کفاره:	۸۳۱۱ - ۰۵۰۵۰۴ - ۱۹۹۴ - ۶۲۷۴
کد:	۳۳۳۳ * ۲۳۳۳ * ۳۳۳۳

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.

محک
مؤسسه خیریه تخصصی کودکان سرطانی
mahak-charity.org

۲

رهبر انقلاب
شهادت امام جمعه کازرون را
تسلیم گفتند

۱۵

ظریف: هیچ فرقی
بین دولت‌های امریکا
وجود ندارد

۳

سیاسی‌کاری اصلاح‌طلبان
نجفی را به قعر چاه ویل
می‌فرستد!

جریان اصلاحات با سناریوسازی‌های عجیب و غریب به دنبال جریان‌سازی و بازی رسانه‌ای برای تطهیر نجفی است؛ سناریویی که انتپاش رسوایی بیشتر اصلاح‌طلبان و مخدوش شدن مسیر رسیدگی به پرونده یک قتل را در پی دارد

۱۵

۳ نشست بی‌نتیجه
در مکه

انصارالله: کسی برای عربستان اشک نریخت

۴

نوشتن درباره اسرای ایرانی
به تکرار نمی‌رسد

گفت‌وگوی «جوان» با نویسنده
کتابی که اسارت ۶۱ آزاده را روایت می‌کند

۱۶

کارگردان سریال «دلدار» در گفت‌وگو با «جوان»:
سریالی موفق است که مردم
دورهمی تماشايش کنند

۱

دیوار چین هم برای
والیبالیست‌های ایران کوتاه بود!
دومین برد در دومین بازی شاگردان کولاکوویچ
در لیگ ملت‌ها



«امام راحل اگر نه به جسم اما با فکر و راه و وصیت همیشه زنده خود در کنار ماست و زنده است و به فضل و قدرت خدا هیچ قدرتی نخواهد توانست این حضور و این حیات را سلب کند و جمهوری اسلامی را از پس و بنیانگذار و معلم بزرگ خود جدا سازد»

رهبر معظم انقلاب اسلامی

همزمان با آخرین ساعات پر فیض و ملکوتی ماه میهمانی خدا، همایش عظیم و سراسری ملت بزرگ ایران در سسی امین سالگرد ارتحال کبیر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) که در روز چهارده خرداد در سراسر کشور و در حرم مطهر آن عزیز ز رحل برگزار خواهد شد فرصتی است بسیار مغتنم برای نمایش وفاداری کم نظیر مردم شریف ایران به آرمانهای بلند بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران. آیین پرشکوه سراسری و سالانه ۱۴ خرداد امسال در شرایطی برگزار می‌شود که مقاومت خیره‌کننده و پیروزمندان ملت ایران در برابر هر سال انواع تهدیدها و تحریمهای دشمنانش، جهان را ضمن شگفتی به این حقیقت معترف ساخته است که نظام جمهوری اسلامی ایران در آغاز پنجمین دهه عمر پر افتخار خود در برابر آخرین حربه تحریمهای ظالمانه و گسترده امریکانه تنها تسلیم نخواهد شد، بلکه مقاوم تر و مقتدر تر از گذشته این برهه حساس را نیز با سر بلندی و عزت پشت سر خواهد گذاشت. بدون تردید در این زمینه نیز جهانیان در آینده نزدیک انشاء الله شاهد تحقق وعده نصرت الهی در حق ملت مومن و مقاوم ایران خواهند بود؛ چرا که این وعده منشأ همه قدرتهای عالم و خالق هستی است که فرموده است: «ان تصوروا الله یبصرکم و یتت اقدامکم».

مردم شریف ایران از خرداد ۱۳۴۲ تا خرداد امسال بارها تحقق اعجاز نصرت الهی را در صحنه‌های مختلف مصاف نهضت و نظام امام خمینی با استبداد و استکبار به ظاهر شکست‌ناپذیر جهانی را در متن تجربه‌های عینی خویش به چشم دیده است. اطمینان به تداوم افتخارات ملت ایران و ناکارآمدی آخرین حربه دشمنانش را اخبار حضور شور انگیز میلیونها نفر از مردم مومن و انقلابی ایران در برنامه‌های مراسم ۱۴ خرداد در سراسر کشور و گرد همایی عظیم و حماسی صدها هزار نفری در حرم مطهر امام راحل، منعکس خواهد کرد. ۱۴ خرداد روز تجدید پیمان با ولایت و سالروز تجلی اراده مردم مومن و انقلابی ایران در پیمودن راه نورانی حضرت روح الله است. همانگونه که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند:

«تجلیل از امام بزرگوار ما فقط به‌عنوان یک قدردانی و تجلیل از گذشته نیست، بلکه به معنای اصرار و پافشاری بر آن خط و راهی است که امام بزرگوار با انقلاب خود، با قیام خود، با سیره‌ی خود، با درسهای خود، با وصیت‌نامه‌ی خود، برای ملت ایران و همه‌ی مسلمانان عالم باقی گذاشت. امام به‌عنوان یک الگو، به‌عنوان یک معلم، به‌عنوان یک رهبر، در ذهن ما و در واقعیت جامعه‌ی ما حضور دارد. جسم او نیست، اما فکر او هست، راه او هست، درس او هست و این درس، همان چیزی است که ملت ایران و همه‌ی مسلمانان عالم به آن احتیاج دارند؛... درس امام زنده است، راه امام زنده است، خط امام زنده است، انگشت اشاره‌ی امام جلو چشم همه است».

جلوه‌هایی با شکوه از زنده بودن نام و یاد امام در عمق جان و باور پیروان بی شمارش را مردم جهان در مراسم ۱۴ خرداد امسال نیز همچون سالی گذشته و بلکه رساتر از آن نظاره خواهند کرد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) با سپاس و خضوع به پیشگاه ملت بزرگوار ایران و گرمای داشت مقدم یکایک زائران عزیز ضمن دعوت از علما و فرهیختگان، فرهنگیان و دانشگاهیان، و عموم اصناف و اقشار مختلف و بویژه از خانواده‌های معظم شهیدان و ایثارگران، و خصوصاً از جوانان پرشور و متعهد برای شرکت در این مراسم معنوی و پرشکوه برنامه رسمی مراسم را که با حضور اعضای بیت شریف حضرت امام و شخصیت‌های برجسته داخلی و کارداران و سفیرای کشورهای خارجی در حرم مطهر حضرت امام خمینی برگزار می‌گردد به شرح زیر اعلام می‌دارد:

شروع مراسم: عصر سه شنبه ۱۴ خرداد رأس ساعت ۱۸ با قرائت قرآن کریم و برنامه عزاداری و سپس بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله العالی)

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)



www.mahak.org